
 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DELLA PREVENZIONE, DELLA RICERCA E DELLE EMERGENZE SANITARIE 

DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE 

 

 

USMAF SASN - Campania e Sardegna  

 

Decisione di contrarre 

(art. 17 comma 1 D.lgs. 36/2023) 

 
N° 07/2024       del 05/07/2024 

 

 
Il sottoscritto Dirigente Medico  

Direttore dell’USMAF SASN – Campania Sardegna 

 
 

          PREMESSO che si rende necessario provvedere all'acquisizione, con carattere di continuità, della 

fornitura di energia elettrica in tutte le sedi dell'USMAF SASN in Sardegna; 

 

          CONSIDERATO che in data 30/09/2024 scadrà il contratto di questo ufficio stipulato in adesione alla 

convenzione CONSIP – Energia Elettrica 20 – lotto 7 Sardegna; 

 

          VISTA la LEGGE 27 dicembre 2006, n. 296: Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato, così come modificato dalle successive disposizioni finalizzate alla razionalizzazione 

della spesa pubblica, ai sensi del quale le amministrazioni statali, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso alle convenzioni e al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (art. 1 commi 449 e 450); 

 

         VISTA l’attivazione, ai sensi dell’art 26 della legge 488/1999 e s.m.i. e 58 della legge 388/2000, 

della convenzione CONSIP – Energia Elettrica 21 – lotto 7  Sardegna – con il fornitore AGSM AIM 

Energia SPA, con possibilità di adesione da parte delle pubbliche amministrazioni per un periodo di 

12 mesi a prezzo variabile; 

 
CONSIDERATO l’obbligo di cui all’art. 1, comma 449, l. 296/2006 e art. 1, comma 583, l. 

160/2019. 
 

VISTO il D.lgs 31 marzo 2023, n. 36 (G.U, 31-3-2023, n. 77), ed in particolare: 

➢ L’art. 17, comma 1 “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte” 

 

 

 

 

 



 

 

DISPONE 

 

Di avviare la procedura per l’acquisto, mediante emissione di un ODA in adesione alla convenzione 

Consip Energia Elettrica 21 – lotto 7 - CIG: 9852568452  - del seguente materiale: energia elettrica per 

le sedi USMAF SASN in Sardegna  

Di stimare la spesa per un importo di € 15.000,00 (IVA esclusa), con imputazione degli oneri sul Cap. 

4100 Pg 23  “spese di funzionamento degli uffici periferici USMAF SASN, ivi comprese le spese per il 

pagamento dei canoni acqua, luce energia elettrica, gas e telefoni, conversazioni telefoniche nonche' 

per la pulizia, il riscaldamento e il condizionamento d'aria dei locali  

 
 

 

Il Direttore 

USMAF SASN Campania e Sardegna 

Dott.ssa Rosa Maria Russo 

 


		2024-07-05T13:19:18+0000
	RUSSO ROSA MARIA




